

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Limoeiro do Norte, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do Processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2023.1301-001/SEMEB, amparada no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MINISTRAR OFICINAS E PALESTRAS PARA REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA QUE SERÁ REALIZADA NOS DIAS 17, 18 E 19 DE JANEIRO NA FAFIDAM, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, em favor da empresa METAEDUCAR ENSINO E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.858.745/0001-40, com sede à Avenida Ministro José Américo, 326 – PARQUE IRACEMA, Cep: 62.824-245, Fortaleza/Ce, com o valor total de R\$ 16.936,00 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802 12 122 1201 2.041 – Gerenciamento da Secretaria Municipal, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços terc, Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: Próprios. Assim, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, vêm comunicar sobre todo o teor da presente declaração, e assim será procedida a devida ratificação

Limoeiro do Norte/Ceará, 13 de janeiro de 2023.

MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA Secretaria da Educação do Município de Limoeiro do Norte - CE